

MENINGER

i Smaalenene



Jarle Bentzen
Ansvarlig redaktør
og daglig leder

LESERBREV ■

Grus er viktig for regionen

MUR- OG betongbransjen i Norge er bekymret for konsekvensene av de foreliggende planene om en endret bruk av ressursene som ligger i grusen i Monaryggen. Uttak av grusressurser i dette området er svært viktig for verdiskapning i regionen. Grusen i Monaryggen benyttes i dag i det aller meste av det som bygges i Østfold og i deler av Oslo og Akershus-enten det er veier, bruer, tunneler, boliger, skoler eller kontorer. På denne måten er naturressursene med på å bygge «kortreiste» bygg- og anleggs-konstruksjoner med stor lokal verdiskapning. Dette er viktig for både kommunale og private byggherrer som etter hvert må dokumentere miljøavtrykkene fra egne aktiviteter.

DERSOM GRUS i Monaryggen erstattes med leveranser fra andre, vil disse materialene måtte hentes fra forekomster lenger unna byggeplassene. Økte CO₂-utslipp fra slik trafikkbelastning er da en direkte konsekvens av beslutninger rundt driften i Monaryggen. I dag ligger de globale klimagassutslippene fra veitrafikk på rundt 20 prosent av de totale utslippene, og dette gjør at reduksjon i behovet for veitransport er blant de aller viktigste miljøtiltakene. En økning i transportdistanse er da en trussel mot både lokalt og globalt miljø.

TALLMATERIALE FRA de mange bedriftene som foredler grusforekomstene i Monaryggen viser at gjennomsnittlig transportavstand for materialene i dag er i underkant av 40 km før de benyttes til høyverdige formål i bygg og anlegg. Alternative kilder for disse materialene ligger 100 km lenger unna og betyr økte regionale utslipp på ca. 10 kg CO₂ per tonn grus.

DETER i dag en selvfølge at all industri skal være basert på bærekraftig drift og at naturressursene utnyttes på en slik måte at man beholder kvaliteten i nærmiljøet. Samfunnet er imidlertid også avhengig av langsiktige arbeidsplasser og



KORTREIST: Grusen i Monaryggen har stor betydning for distriktet.

en helhetstenking på miljøtiltak. Det er ikke alltid at fredningstiltak er miljøvennlige - dette kommer fram i eksemplet fra Monaryggen. Mur- og betongbransjen ber om at kommunene gjennomfører en grundig konsekvensanalyse før det tas beslutninger om endringer i bruken av grusressursene i Monaryggen.

JAN ELDEGARD
daglig leder mur-
og betongbransjen i Norge